
Odůvodnění veřejné zakázky

V souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., O veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) v platném znění

a vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“)

„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu statutárního města 

Karviná“

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na dodávky služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012

Veřejný zadavatel popíše změny:

a) V popisu potřeb, které mají být 
naplněny,

b) V popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) Vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) V předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1

Oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 nenastaly 

žádné změny.

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů.

Zadavatel stanovil přesný popis předmětu veřejné 

zakázky v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, což 

umožní zadavateli vybrat vhodného dodavatele pro 

předmět plnění. V případě, že nebude vybrán vhodný 

dodavatel, pak nedojde k naplnění cíle této veřejné 

zakázky. Jakékoliv prodlení s výběrem dodavatele 

způsobí odklad realizace předmětu plnění.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Zadavatel je veřejným zadavatelem, povinným 

postupovat v souladu se zákonem, a proto zadavatel 

rozhodl o naplnění plánovaného cíle provedením 

nadlimitního jednacího řízení s uveřejněním.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle.

Veřejnou zakázku, která bude provedena v souladu se 

zákonem, je nutno realizovat pro uskutečnění 

plánovaného cíle, a to pojištění nemovitého a movitého 

majetku zadavatele a jím zřizovaných příspěvkových 

organizací a organizačních složek a pojištění 

odpovědnosti za zadavatele a jím zřizovaných 

příspěvkových organizací a organizačních složek, jakož i 

další pojištění a zajištění správy takového pojištění s tím, 

že podrobný popis veřejné zakázky 

a veškeré další věcné podmínky týkající se rozsahu a 

obsahu požadovaného pojištění jsou uvedeny v 

zadávací dokumentaci a příslušných přílohách.

Další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. (nepovinný údaj)

Nejsou žádné další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.



Odůvodnění požadavků na technické 

kvalifikační předpoklady

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb.

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění seznamu 

významných služeb.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů.

Zadavatel nevyžaduje předložení seznamu techniků či 

technických útvarů.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.

Zadavatel nevyžaduje popis technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 

popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření, týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nevyžaduje provedení kontroly technické 

kapacity. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování příslušných 

služeb.

Zadavatel nevyžaduje předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo 

jiných osob podílejících se na plnění 

zakázek obdobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek obdobného charakteru.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné  zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu

splatnosti faktur než 30 dnů.

Zadavatel nestanovil lhůtu splatnosti faktur delší než 30 dnů.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

částky.

Zadavatel nestanovil požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané částky.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5% 

ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje složení bankovní záruky.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu

delší než 24 měsíců.

Zadavatel nestanovil požadavek na záruční lhůtu delší než

24 měsíců.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele vyšší než 

0,2% z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení.

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

za každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení.

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení.

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4

odst.2. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a na 

služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky.

Všechny obchodní podmínky, které byly stanoveny 

zadavatelem, jsou obsaženy v zadávací dokumentaci, případě 

v přílohách zadávací dokumentace.

Zadavatel požaduje garanci sazeb pojistného po celou dobu 

plnění VZ, tj. 3 roky, přednost smluvních ujednání před VPP, 

DPP, ZPP nebo doložek.



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
č. 232/2012

Odůvodnění vymezení technických 

podmínek podle § 5 odst. 1

Zadavatel nepožaduje splnění technických podmínek.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 
232/2012 Sb.

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Hodnotícím kritériem je 

ekonomická výhodnost nabídky.

Dílčí kritéria:

a) Celková cenová nabídka 
pojištění

b) Rozsah pojistného krytí

Bude hodnocena nabídková cena, která bude zpracována dle 

pokynů uvedených v zadávací dokumentaci a rozsah 

pojistného krytí.

Zadavatel se rozhodl pro tato hodnotící kritéria z toho důvodu, 

že při zajištění požadovaného cíle je pro něj, za předpokladu 

splnění všech podmínek definovaných v zadávací 

dokumentaci, důležitá nabídnutá celková cena pojištění, tedy 

ekonomická stránka plnění, a zároveň rozsah pojistného krytí 

dle VPP, DPP, ZPP a vyjednaných smluvních ujednání, za 

kterých může naplnit cíl tohoto zadávacího řízení.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
č. 232/2012 Sb.

Hodnota Odůvodnění

9 000 000 Kč Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky byla určená 

zadavatelem stanovena postupem podle ustanovení § 15 a 

násl. Zákona, na základě údajů a informací o veřejných 

zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění a činí 

9 000 000 Kč.


